ПРОТОКОЛ № 7

заседания диссертационного совета Д 999.062.03, созданного
на базе ФГБОУ ВО «Мичуринский государственный аграрный

университет», ФГБОУ ВО «Рязанский государственный
агротехнологический университет имени П.А. Костычева»,

ФГБОУ ВО «Воронежский государственный аграрный
университет имени императора Петра I»

от 26 октября 2021 года

                                                        Присутствовало 15 членов совета.
Председатель – профессор В.А. Бабушкин

                                                        Секретарь – доцент К.Н. Лобанов

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии диссертаций к защите.

СЛУШАЛИ: Ученого секретаря, доцента К.Н. ЛОБАНОВА, который

ознакомил членов диссертационного совета с заключением комиссии
диссертационного совета по диссертации ФРОЛОВОЙ ЮЛИИ
АЛЬБЕРТОВНЫ на тему: «Хозяйственно-биологические особенности
помесных овец разного типа поведения» на соискание ученой степени
кандидата сельскохозяйственных наук по специальности 06.02.10 – Частная
зоотехния, технология производства продуктов животноводства.

В соответствии с Положением о присуждении ученых степеней
комиссия диссертационного совета в составе профессора МУСАЕВА Ф.А.,
доцента АНДРИАНОВА Е.А. и профессора ГРИКШАСА С.А. провела
предварительное рассмотрение диссертации и сделала заключение, что тема и
содержание диссертации соответствует научной специальности 06.02.10 –
Частная зоотехния, технология производства продуктов животноводства,
отрасли сельскохозяйственные науки и профилю совета, отвечает
требованиям, предъявляемым к полноте изложения материалов диссертации в
работах, опубликованных соискателем ученой степени, к публикации
основных научных результатов диссертации, предусмотренных пунктами 11 и
13 Положения о присуждении ученых степеней и требованиям,
установленным пунктом 14 Положения о присуждении ученых степеней,
может быть принята к защите на заседании диссертационного совета Д
999.062.03.

ПОСТАНОВИЛИ: По результатам предварительного рассмотрения
диссертации с учетом заключения комиссии диссертационного совета:

http://internet.garant.ru/document/redirect/70461216/17
http://internet.garant.ru/document/redirect/70461216/19
http://internet.garant.ru/document/redirect/70461216/20

2

1. Принять диссертацию Ю.А. ФРОЛОВОЙ «Хозяйственно-
биологические особенности помесных овец разного типа поведения» на
соискание ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук по
специальности 06.02.10 – Частная зоотехния, технология производства
продуктов животноводства к защите на заседании диссертационного совета Д
999.062.03.

2. Назначить официальными оппонентами по диссертации:
- ЧАМУРЛИЕВА НОДАРИ ГЕОРГИЕВИЧА – доктора

сельскохозяйственных наук, профессора, профессора кафедры «Частная
зоотехния» ФГБОУ ВО «Волгоградский государственный аграрный
университет»;

- ДЕГТЯРЬ АННУ СЕРГЕЕВНУ – кандидата сельскохозяйственных
наук, доцента, доцента кафедры разведения сельскохозяйственных животных,
частной зоотехнии и зоогигиены имени академика П.Е. Ладана ФГБОУ ВО
«Донской государственный аграрный университет».

3. Назначить ведущей организацией по диссертации ФГБНУ
"Прикаспийский аграрный федеральный научный центр Российской академии
наук".

4. Назначить защиту диссертации на 28 декабря 2021 года на 09 часов 00
минут.

5. Разрешить отпечатать на правах рукописи автореферат диссертации в
количестве 100 экземпляров.

6. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата
диссертации.

7. Разместить текст объявления о защите диссертации и автореферат
диссертации на сайте Высшей аттестационной комиссии Министерства науки
и высшего образования Российской Федерации.

8. Разместить текст объявления о защите диссертации, отзыв научного
руководителя, автореферат диссертации на сайте ФГБОУ ВО Мичуринский
ГАУ.

10. Разместить автореферат диссертации в единой информационной
системе.

Принято единогласно на основании результатов открытого голосования
(«за» - 15, «против» - нет, «воздержалось» - нет).

СЛУШАЛИ: Ученого секретаря, доцента К.Н. ЛОБАНОВА, который

ознакомил членов диссертационного совета с заключением комиссии
диссертационного совета по диссертации ЩУГОРЕВОЙ ТАТЬЯНЫ
ЭДУАРДОВНЫ на тему: «Биологические особенности овец цигайской
породы и их помесей от разных вариантов промышленного скрещивания» на
соискание ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук по

3

специальности 06.02.07 – Разведение, селекция и генетика
сельскохозяйственных животных.

В соответствии с Положением о присуждении ученых степеней
комиссия диссертационного совета в составе профессора
ВОСТРОИЛОВА А.В., профессора КОРОВУШКИНА А.А., профессора
ДЕЛЯНА А.С. провела предварительное рассмотрение диссертации и сделала
заключение, что тема и содержание диссертации соответствует научной
специальности 06.02.07 – Разведение, селекция и генетика
сельскохозяйственных животных, отрасли сельскохозяйственные науки и
профилю совета, отвечает требованиям, предъявляемым к полноте изложения
материалов диссертации в работах, опубликованных соискателем ученой
степени, к публикации основных научных результатов диссертации,
предусмотренных пунктами 11 и 13 Положения о присуждении ученых
степеней и требованиям, установленным пунктом 14 Положения о
присуждении ученых степеней, может быть принята к защите на заседании
диссертационного совета Д 999.062.03.

ПОСТАНОВИЛИ: По результатам предварительного рассмотрения
диссертации с учетом заключения комиссии диссертационного совета:

1. Принять диссертацию Т.Э. ЩУГОРЕВОЙ ««Биологические
особенности овец цигайской породы и их помесей от разных вариантов
промышленного скрещивания» на соискание ученой степени кандидата
сельскохозяйственных наук по специальности 06.02.07 – Разведение, селекция
и генетика сельскохозяйственных животных к защите на заседании
диссертационного совета Д 999.062.03.

2. Назначить официальными оппонентами по диссертации:
- ХАТАТАЕВА САЛАУДИ АБДУЛХАДЖИЕВИЧА – доктора

сельскохозяйственных наук, заведующего лабораторией разведения овец и коз
ФГБНУ «Всероссийский научно-исследовательский институт племенного
дела»;

-  ФЕЙЗУЛЛАЕВА ФЕЙЗУЛЛАХА РАМАЗАНОВИЧА – доктора
сельскохозяйственных наук, доцента, заведующего кафедрой генетики и
разведения животных имени В.Ф. Красоты ФГБОУ ВО «Московская
государственная академия ветеринарной медицины и биотехнологии - MBA
имени К.И. Скрябина».

3. Назначить ведущей организацией по диссертации ФГБОУ ВО
«Белгородский государственный аграрный университет имени В.Я. Горина».

4. Назначить защиту диссертации на 28 декабря 2021 года на 11 часов 30
минут.

5. Разрешить отпечатать на правах рукописи автореферат диссертации в
количестве 100 экземпляров.

6. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата
диссертации.

http://internet.garant.ru/document/redirect/70461216/17
http://internet.garant.ru/document/redirect/70461216/19
http://internet.garant.ru/document/redirect/70461216/20

	ПРОТОКОЛ 7_принятие1
	ПРОТОКОЛ 7_принятие